
№8 (312), 18 октября 2023 года

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское                                                  тел./факс (812) 511-65-05                                          e-mail: ms@mo-sosnovskoe.ru  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» октября 2023 года                          																	                       № 02-01-48

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское за 
9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское и Положением о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании муниципальный округ Сосновское

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское за 9 месяцев 
2023 года: 
по доходам в сумме 80 727,8 тыс. рублей;
по расходам в сумме 68 268,4 тыс. рублей;
по профициту в сумме 12 459,4 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское за 9 месяцев 2023 года по кодам классифи-
кации доходов бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
доходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское за 9 месяцев 2023 года по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

расходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское за 9 месяцев 2023 года по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское согласно приложению № 3 к настоящему 
Постановлению;
расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское за 9 месяцев 2023 года по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 9 месяцев 2023 
года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 9 месяцев 2023 
года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора госу-
дарственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 6 к настоящему 
Постановлению.
3. Направить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское за 9 месяцев 
2023 года в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сосновское. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Главного бухгалтера Местной Администрации внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское Нефедову В.А.

Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования  
город федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское  

И. В. Грицак

Приложение № 1 к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 16.10.2023 № 02-01-48

Показатели доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское на 1 октября 2023 года по кодам классификации доходов бюджетов
(тыс. руб.)

Код классификации доходов бюджетов
Наименование

2023 год

Код главного администратора 
доходов бюджета

Код группы/подгруппы 
доходов бюджета

Утверж-
дено 

Испол-
нено 

% исполне-
ния

1 2 3 4 5 6

182  ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 4580,6 3173,1 69,3

182 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 4580,6 3173,1 69,3

182  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 0,0

848   АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 0,0 0,0 0,0

848  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 0,0

867 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 0,0 333,3 0,0

867 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 333,3 0,0

914   МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ 105893,2 77221,4 72,9

914  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 2,5 0,0

914 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 4,9 0,0

914  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 105893,2 77214,0 72,9

ИТОГО ДОХОДОВ 110473,8 80727,8 73,1

Приложение № 2 к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 16.10.2023 № 02-01-48

Показатели доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское на 1 октября 2023 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

(тыс. руб.)

Код дохода по бюджетной 
классификации Наименование источника дохода

2023 год

Утверждено Исполнено % исполнения

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4580,6 3513,8 76,7

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 4580,6 3173,1 69,3

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4580,6 3173,1 69,3

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4580,6 3173,1 69,3

 1 00 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 0,0 340,7 0,0

 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0,0 335,8 0,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 335,3 0,0

1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

 0,0 333,3 0,0

1 13 02993 03 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,0 2,5 0,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 0,0 0,0

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

0,0 0,0 0,0

1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

0,0 0,0 0,0

  1 16 10000 00  0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 0,0 0,0

  1 16 10032 03  0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципального образования города федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципаль-
ными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

0,0 0,0 0,0

116 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения  с муниципальным органом внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения за нарушение 
законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

0,0 0,0 0,0

  1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

0,0 0,0 0,0

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 4,9 0,0

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 4,9 0,0

 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 4,9 0,0

 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,0 0,0 0,0

 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 105893,2 77214,0 72,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 105893,2 77214,0 72,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 85395,9 64046,7 75,0

2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 85395,9 64046,7 75,0

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4934,9 2878,8 58,3

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4934,9 2878,8 58,3

2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

4926,1 2870,0 58,3

2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,8 8,8 100,0

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 15562,4 10288,5 66,1



2

www.mo-sosnovskoe.ru www.vk.com/mososnovskoe

ОФИЦИАЛЬНО

2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю

15562,4 10288,5 66,1

2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 9349,2 6497,7 69,5

2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6213,2 3790,8 61,0

2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0

2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

 2 08 00000 00 0000 000 Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы.

0,0 0,0 0,0

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 0,0 0,0 0,0

2 19 00000 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

0,0 0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 110473,8 80727,8 73,1

Приложение № 3 к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 16.10.2023 № 02-01-48

Показатели расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Сосновское на 1 октября 2023 года по ведомственной структуре расходов местного бюджета 
(тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код раздела и 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено по 
бюджету Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское 980       6546,2 4320,6 97,5

Образование 980 0700 40,0 20,0 50,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 980 0705 4280000180 40,0 20,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0705 4280000180 244 40,0 20,0 50,0

Общегосударственные вопросы 980 0100     6506,2 4300,6 66,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 980 0102     1772,3 1114,7 62,9

Расходы по содержанию главы муниципального образования 980 0102 0020000010   1772,3 1114,7 62,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 980 0102 0020000010 120 1772,3 1114,7 62,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 980 0103     4733,9 3185,9 67,3

Расходы на депутатов представительного органа муниципального образования 980 0103 0020000021   1488,8 1129,8 75,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 980 0103 0020000021 120 1488,8 1129,8 75,9

Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 980 0103     297,0 108,9 36,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

980 0103 0020000022 123 297,0 108,9 36,7

Аппарат представительного органа муниципального образования 980 0103 0020000023   2840,1 1866,2 65,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 980 0103 0020000023 120 2481,3 1795,4 72,4

Расходы на содержание аппарата муниципального совета 980 0103 0020000023   328,8 70,8 21,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0103 0020000023 244 293,8 53,9 18,3

Закупка энергетических ресурсов 980 0103 0020000023 247 35,0 16,9 48,3

Уплата иных платежей 980 0103 0020000023 853 30,0 0,0 0,0

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 980 0103     108,0 81,0 75,0

Уплата членских взносов 980 0103 0020000440 853 108,0 81,0 75,0

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское 914       103980,4 63947,8 61,5

Общегосударственные вопросы 914 0100     28690,7 17025,5 59,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 914 0104     28458,6 16893,4 59,4

Глава Местной Администрации 914 0104 0020000031   1772,3 1326,3 74,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 0104 0020000031 120 1772,3 1326,3 74,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 914 0104 0020000032   21760,2 12737,8 58,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 0104 0020000032 120 18777,4 10870,2 57,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 914 0104 0020000032   2812,8 1770,1 62,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0104 0020000032 244 2812,8 1770,1 62,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 914 0104 0020000032   150,0 82,4 54,9

Закупка энергетических ресурсов 914 0104 0020000032 247 150,0 82,4 54,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 914 0104 0020000032   20,0 15,1 75,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 914 0104 0020000032 853 20,0 15,1 75,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 914 0104 00200G0850   4926,1 2829,3 57,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

914 0104 00200G0850   4608,1 2798,7 60,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 0104 00200G0850 120 4608,1 2798,7 60,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации осуществлению деятельности по опеке и попечительству 914 0104 00200G0850   318,0 30,6 9,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0104 00200G0850 244 318,0 30,6 9,6

Резервный фонд 914 0111     10,0 0,0 0,0 

Формирование резервного фонда местной администрации муниципального образования 914 0111 0700000060 870 10,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные расходы 914 0113     222,1 132,1 59,5

Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выпол-
нения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

914 0113 0920000460   150,0 60,0 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 0920000460 244 150,0 60,0 40,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях 914 0113 09200G0100   8,8 8,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 09200G0100 244 8,8 8,8 100,0

Иные расходные обязательства муниципального образования 914 0113     37,3 37,3 100,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей

914 0113 3150000490 37,3 37,3 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 3150000490 244 37,3 37,3 100,0

Иные расходные обязательства муниципального образования 914 0113 26,0 26,0 100,0

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
РФ, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

914 0113 7950000580 26,0 26,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 7950000580 244 26,0 26,0 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 914 0300 51,7 51,7 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 914 0314 51,7 51,7 100,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений   на территории муниципального образования в форме и поряд-
ке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

914 0314 7950500520 51,7 51,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0314 7950500 520 244 51,7 51,7 100,0

Национальная экономика 914 0400     476,6 229,7 48,2

Общеэкономические вопросы 914 0401 0,0 0,0 0,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые.

914 0401 3400000100    0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0401 3400000100 244 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 0409     476,6 229,7 48,2

Иные расходные обязательства муниципального образования 914 0409     476,6 229,7 48,2

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей

914 0409 3150000110 476,6 229,7 48,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0409 3150000110 244 476,6 229,7 48,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 0500     49093,3 30143,0 61,4

Благоустройство 914 0503     49093,3 30143,0 61,4

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе 
удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

914 0503 6000000131   7293,7 3652,0 50,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 6000000131 244 7293,7 3652,0 50,1

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цве-
точного оформления, навесов, беседок. уличной мебели, урн. элементов озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных доро-
жек, размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

914 0503 6000000133   3707,8 383,4 10,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 6000000133 244 3707,8 383,4 10,3

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 914 0503 6000000161   14513,0 11076,4 76,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 6000000161 244 14513,0 11076,4 76,3

Осуществление работ в сфере озеленения 914 0503     23428,8 15031,2 64,2

Организация работ по компенсационному озеленению, в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

914 0503 6000000151   227,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 6000000151 244 227,0 0,0  0,0



3

www.mo-sosnovskoe.ru www.vk.com/mososnovskoe

ОФИЦИАЛЬНО

Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защита зеленых 
насаждений на указанных территориях

914 0503 6000000153   23201,8 15031,2 64,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 6000000153 244 23089,8 14947,2 64,7

Иные бюджетные ассигнования 914 0503 6000000153 853 112,0 84,0 75,0

Временное размещение, содержание, включая ремонт элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссий-
ского и международного значения на внутриквартальных территориях 

914 0503 6000000163   150,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 6000000163 244 150,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 914 0600     15,0 15,0  100,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914       15,0 15,0  100,0 

Осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

914 0605 4100000100   15,0 15,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0605 4100000100   15,0 15,0   100,0

Образование 914 0700     1213,3 1131,3 93,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 914 0705 4280000180   80,0 8,0 10,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством РФ об образовании и законодательством РФ о муниципальной службе

914 0705 4280000180   80,0 8,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0705 4280000180 244 80,0 8,0  10,0

Молодежная политика 914 0707     1133,3 1123,3 99,1

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 914 0707 4310000191   1133,3 1123,3 99,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0707 4310000191 244 1133,3 1123,3 99,1

Культура, кинематография 914 0800     8115,0 5005,1 61,7

Культура 914 0801     8115,0 5005,1 61,7

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 914 0801 4500000200   45,0 45,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0801 4500000200 244 45,0 45,0 100,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 914 0801 4500000220   8070,0 4960,1 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0801 4500000220 244 8070,0 4960,1 61,5

Социальная политика 914 1000     15866,8 10062,2 63,2

Социальное обеспечение населения 914 1003   304,4 228,3 75,0

Доплата к пенсии замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 914 1003 5050000230 312  304,4 228,3 75,0

Охрана семьи и детства 914 1004 5050000230   15562,4 9833,9 63,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

914 1004 51100G0860   9349,2 6232,8 66,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 914 1004 51100G0860 313 9349,2 6232,8 66,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 914 1004 51100G0870   6213,2 3601,1 58,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 914 1004 51100G0870 323 6213,2 3601,1 58,0

Средства массовой информации 914 1200     458,0 284,3 62,1

Периодическая печать и издательство 914 1202     458,0 284,3 62,1

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, иной информации 914 1202 4570000250   458,0 284,3 62,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 1202 4570000250 244 458,0 284,3 62,1

ИТОГО РАСХОДОВ 110526,6 68268,4 61,8

Приложение № 4 к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 16.10.2023 № 02-01-48

Показатели расходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 1 октября 2023 года  
по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджетов 

(тыс. руб.)

№ 
п/п Наименование Код раздела, 

подраздела Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 5

1. Общегосударственные вопросы 0100 35196,9 21326,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1772,3 1114,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 4733,9 3185,9

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 28458,6 16893,4

1.4. Резервные фонды 0111 10,0 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 222,1 132,1

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 51,7 51,7

2.1 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 51,7 51,7

3. Национальная экономика 0400 476,6 229,7

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 0,0 0,0

3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 476,6 229,7

4. Жилищно-коммунальное хозяйство  0500 49093,3 30143,0

4.1. Благоустройство  0503 49093,3 30143,0

5. Охрана окружающей среды 0600 15,0 15,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 15,0 15,0

6. Образование  0700 1253,3 1151,3

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 120,0 28,0

6.2. Молодежная политика  0707 1133,3 1123,3

7. Культура, кинематография  0800 8115,0 5005,1

7.1. Культура  0801 8115,0 5005,1

8. Социальная политика  1000 15866,8 10062,2

8.1 Социальное обеспечение населения 1003 304,4 228,3

8.2. Охрана семьи и детства  1004 15562,4 9833,9

9. Средства массовой информации  1200 458,0 284,3

9.1. Периодическая печать и издательство  1202 458,0 284,3

ИТОГО РАСХОДОВ   110526,6 68268,4

Приложение № 5 к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 16.10.2023 № 02-01-48

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Муниципальный округ Сосновское на 1 октября 2023 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов местного бюджетов
(тыс. руб.)

Код Наименование Утверждено Исполнено 

1 2 3 4

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -52,80 -12 459,40

914 01 05 02 01 03 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета МО МО Со-
сновское

-52,80 -12 459,40

  ВСЕГО -52,80 -12 459,40

Приложение № 6 к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 16.10.2023 № 02-01-48

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Муниципальный округ Сосновское на 1 октября 2023 года по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов

(тыс. руб.)

Код Наименование Исполнено

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -12 459,40

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -12 459,40

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -80 727,80

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -80 727,80

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -80 727,80

914 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-80 727,80

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 68 268,40

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 68 268,40

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 68 268,40

914 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

68 268,40

Информация о численности муниципальных служащих Местной Администрации ВМО МО 
Сосновское и фактических расходах на оплату их труда на 1 октября 2023 года

Наименование Всего

Численность муниципальных служащих (чел.) 18

Всего расходы на содержание муниципальных служащих (тыс. руб.) 16893,4

в том числе:
заработная плата с начислениями (тыс. руб.) 13968,0

из них:
численность отдела опеки и попечительства (чел.)
расходы на содержание муниципальных служащих отдела опеки и попечительства (тыс. руб.)
заработная плата с начислениями муниципальных служащих отдела опеки и попечительства (тыс. руб.)

3
2829,3
2798,6

Информация о численности муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности, в Муниципальном Совете ВМО МО Сосновское и фактических расходах на оплату 

их труда на 1 октября 2023 года
Наименование Всего

Численность муниципальных служащих (чел.) 2

Всего расходы на содержание муниципальных служащих (тыс. руб.) 1975,1

в том числе:
заработная плата с начислениями (тыс. руб.)

1795,4

Численность лиц, замещающих муниципальные должности (чел.) 2

Всего расходы на содержание лиц, замещающих муниципальные должности (тыс. руб.) 2244,5

в том числе:
заработная плата с начислениями (тыс. руб.)

2244,5



4

Газета «ВЫБОРГСКИЕ ВЕСТИ» зарегистрирована в управлении Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области. Рег. свид. ПИ № ТУ 78 — 01000 от 24.10.2011.
Учредитель и редакция: Муниципальный Cовет муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское, СПб, ул. Есенина,7, тел. 511-65-05.
Главный редактор: Л. И. Махаури.

Издатель:  ООО «Медиа - Сеть», 196105, г. Санкт-Петербург, Благодатная д.63 корп. 6, оф.7 
Отпечатано в типографии: ООО «Фирма «Курьер», 196105, СПб, Благодатная ул., д. 63.
Тираж 5 000 экз. Заказ № 1457. Номер подписан в печать 18.10.2023. Установленное время подписания
в печать — 16.00, фактически — 16.00. Дата выхода — 18.10.2023. Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНО

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» октября 2023 года             																	                        № 02-01-45

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Со-
сновское от 31.03.2016 № 02-01-37 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении местных и участии в органи-
зации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, проводимых за счет средств местного бюджета 
муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Зако-
ном Санкт-Петербурга от 12.10.2005 № 555-78 «О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий, проводимых за счет средств местного бюджета муниципального образования Муниципальный 
округ Сосновское», утвержденное Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Со-
сновское от 31.03.2016 № 02-01-37, изложив пункт 3.2 Положения в новой редакции следующего содержания:
«3.2. В целях организации проведения, участия в проведении, посещения праздничных мероприятий для жителей муниципального образо-
вания Местной Администрацией разрабатываются и утверждается муниципальная (ведомственная целевая) программа (далее – программа).

Программы включает в себя перечень праздничных мероприятий с указанием срока исполнения мероприятий, а также лица, ответ-
ственного за их проведение. К проводимым мероприятиям в рамках программы относятся: праздничные концерты, театрализованные 
праздничные представления, уличные концерты, дворовые праздники, народные гулянья, карнавалы и иные праздничные, зрелищные 
мероприятия, приуроченные к праздникам и памятным датам, установленным Законом Санкт-Петербурга от 12.10.2005 № 555-78, вклю-
чая закупку билетов на посещение вышеперечисленных мероприятий, закупку подарков и цветов к таким мероприятиям, праздникам 
и памятным датам, а также возложение цветов к воинским захоронениям, мемориальным сооружениям и памятникам, тематические 
выезды к памятным местам и объектам, выезды на реконструкцию исторических событий, в том числе на мероприятия, организованные 
органами государственной власти.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя структурного подразделения организационно-ка-
дрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Сосновское.

Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

И. В. Грицак

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» октября 2023 года             																	                       № 02-01-46

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 30.06.2023 № 02-01-38 «Об утверждении По-
ложения по осуществлению записи на досуговые мероприятия для жителей внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уста-
вом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Соснов-
ское и на основании замечаний Юридического комитета Санкт-Петербурга от 18.08.2023 № 15-21-1638/23-0-0

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение по осуществлению записи на досуговые мероприятия для жителей внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское, утвержденное По-
становлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Сосновское от 30.06.2023 № 02-01-38, (далее – Положение):
1.1. абзац третий пункта 1.4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
« - житель ВМО МО Сосновское – гражданин Российской Федерации, зарегистрированный в установленном порядке по месту житель-

ства или по месту пребывания в пределах ВМО МО Сосновское, а также иностранный гражданин, постоянно или преимущественно про-
живающий на территории ВМО МО Сосновское (обладающий, при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с 
международными договорами Российской Федерации и федеральными законами);»;
1.2. в пункте 4.2 Положения слова «постоянную или временную регистрацию» заменить словами «регистрацию по месту жительства или 
по месту пребывания»;
1.3. в абзаце пятом пункта 1.6 и абзаце первом пункта 4.4 Положения слова «помещении ВМО МО Сосновское» заменить словами «по-
мещении Местной Администрации».
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя структурного подразделения организационно-ка-
дрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Сосновское.

Глава Местной Администрации  
внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское  
И. В. Грицак

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 7, 511-65-05

РЕШЕНИЕ № 24

17 октября 2023 года																                                                              г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское 
от 27.08.2015 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ 
Сосновское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Реше-
нием Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015 № 23, (далее – Положение) 
следующие изменения: 
1.1. исключить слова «на очередной финансовый год» в пункте 1 статьи 7, пункте 3 статьи 15, абзаце первом статьи 18, пункте 2 статьи 19, 
абзацах седьмом и восьмом пункта 4 статьи 19, пункте 11 статьи 19, пункте 12 статьи 19 Положения;
1.2. пункт 2 статьи 17 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: 
«2. Проект решения о местном бюджете должен содержать:
- основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) 
бюджета) на очередной финансовый год и плановый период;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) ви-
дов расходов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета;
- ведомственную структуру расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации в очередном финансовом году и плановым периоде;
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента 
общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не 
менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных транс-
фертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 янва-
ря года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела 
долга по муниципальным гарантиям;
- иные показатели местного бюджета, установленные муниципальным правовым актом Муниципального Совета.»;
1.3. наименование статьи 20 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: 
«Статья 20. Сроки утверждения решения о местном бюджете и последствия непринятия решения о местном бюджете».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и утверждении местного бюджета, начиная с бюджета на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов).
3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования- 
Председатель Муниципального Совета 

С.Г. Загородникова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРЕЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 7, 511-65-05

РЕШЕНИЕ № 25

17 октября 2023 года																                                                              г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 
15.07.2013 № 32 «О реестре муниципального имущества»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской Феде-
рации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имуще-
ства» и на основании замечаний Юридического комитета Санкт-Петербурга от 18.08.2023 № 15-21-1643/23-0-0, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 15.07.2013 
№ 32 «О реестре муниципального имущества» изложив пункт 2 Решения в следующей редакции:

«2. Установить, что включению в Реестр муниципального имущества подлежит находящееся в муниципальной собственности движимое 
имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, 
не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Муниципального Совета внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 29.06.2023 № 14 «О 
внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 15.07.2013 
№ 32 «О реестре муниципального имущества».
4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования- 
Председатель Муниципального Совета С.Г. Загородникова

Протокол результатов публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское 

«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское»

11 октября 2023 г.																                                                                г. Санкт-Петербург

Место проведения – Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Сосновское (далее – Муниципальный Совет ВМО МО Сосновское) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица 
Есенина дом 7, конференц-зал.
Дата проведения публичных слушаний – 11 октября 2023 года.
Начало публичных слушаний – 12 часов 00 мин.
Окончание публичных слушаний – 12 часов 25 мин.
Инициатором публичных слушаний выступает Муниципальный Совет внутригородского   муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Муниципального Совета ВМО МО 
Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Сосновское», содержащее порядок учета предложений по проекту Решения и порядок участия граждан 
в его обсуждении, а также проект Решения Муниципального Совета ВМО МО Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское», были опу-
бликованы (обнародованы) 28 августа 2023 года на официальном сайте ВМО МО Сосновское и  в официальном печатном издании муни-
ципального образования «Выборгские Вести» № 7(311) от 28 августа 2023 года, а также на платформе обратной связи Единого портала 
государственных и муниципальных услуг по адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»: https://pos.gosuslugi.ru.
До проведения публичных слушаний были опубликованы (обнародованы) следующие материалы: 
- Проект Решения Муниципального Совета ВМО МО Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» (на официальном веб-сайте по элек-
тронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru/ опубликован 28 августа 2023 года 
в подразделе «Проекты» раздела «Информация о нормотворческой деятельности» и в официальном печатном издании ВМО МО Соснов-
ское «Выборгские Вести» №7(311) от 28.08.2023);
- Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета ВМО МО Сосновское «О внесении изме-
нений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сосновское», содержащее порядок учета предложений по проекту Решения и порядок участия граждан в его обсуждении (на официаль-
ном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru/ опубликова-
но 28 августа 2023 года в подразделе «Документы» раздела «Информация о нормотворческой деятельности»  и в официальном печатном 
издании ВМО МО Сосновское «Выборгские Вести» №7(311) от 28.08.2023);
- Решение Муниципального Совета ВМО МО Сосновское от 24.08.2023 № 19 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Сосновское «О внесении изменений  в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» опубликовано 28 августа 2023 года на официальном веб-сайте по электронному 
адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http://mo-sosnovskoe.ru/ в подразделе «Решения» раздела «Информация 
о нормотворческой деятельности» и в официальном печатном издании ВМО МО Сосновское «Выборгские Вести» №7(311) от 28.08.2023).

В публичных слушаниях по обсуждению проекта Решения Муниципального Совета ВМО МО Сосновское «О внесении изменений в Устав 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» 
приняли участие жители муниципального образования Сосновское в количестве 7 (семь) человек (в соответствии с Регистрационным 
листом), заместитель главы Местной Администрации ВМО МО Сосновское Акопова А.А.
В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Муниципального Совета ВМО МО Со-
сновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Сосновское» письменные заявления и предложения по проекту Решения не поступали.
В ходе публичных слушаний вопросов от жителей не поступало.
В результате публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Муниципального Совета ВМО МО Сосновское «О внесении измене-
ний в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сосновское» решили:
1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта Решения Муниципального Совета ВМО МО Сосновское «О внесении измене-
ний в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сосновское» состоявшимися.
2. Проект Решения Муниципального Совета ВМО МО Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» одобрить.
3. Опубликовать (обнародовать) Протокол результатов публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Муниципального Совета 
ВМО МО Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» в официальном печатном издании ВМО МО Сосновское «Выборгские Вести» и на 
официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в информационно-коммуникационной сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru/  в 
течение 7 дней.

Председатель Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения 
Муниципального Совета ВМО МО Сосновское «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское»
Глава муниципального образования - Председатель Муниципального Совета Загородникова С.Г.

Члены Комиссии: Беляков В.Ю.
Кравченко Р.В.
Смирнов М.Д.

Шакун Т.Н.
Зайцева Т.В.

Секретарь Комиссии Махаури Л.И.


